
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.1/24-1-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 4          Περίληψη 

Έγκριση 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2025 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 24 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
18:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων 
του, ύστερα από την αριθ.πρωτ.1452/20-1-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την 
προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του 
Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα 
της ημερήσιας διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Ιωάννης Ζερενίδης 
10) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
11) Στέφανος Ιγιαννίδης 
12) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
13) Ηλίας Κοτόπουλος 
14) Χρήστος Κυρπόγλου 
15) Πασχάλης Λύρατζης 

16) Σάββας Μελισσόπουλος 
17) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
18) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
19) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
20) Χρήστος Παππάς 
21) Ελισάβετ Παυλίδου 
22) Ιωάννης Πεπονίδης 
23) Αναστάσιος Ταρενίδης 
24) Ιωάννης Τσάπαλης 
25) Εμμανουήλ Τσέπελης 
26) Μιχαήλ Τσέπελης 
27) Μάριος Τσορμπατζίδης 
28) Εμμανουήλ Φανουράκης 
29) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Θωμάς Ηλιάδης 
2) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
3) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 

4) Σιαμπάν Μπαντάκ 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι πρόεδροι των ΔΚ Ξάνθης 
Παρθενόπη Κελτσίδου, Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζά και Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Στέφανος Ιγιαννίδης και Ιπποκράτης Καμαρίδης αποχώρησαν 
οριστικά από τη συνεδρίαση, κατά τη συζήτηση του θ4  
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.1917/24-1-2025 
εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ.17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 άρθρο 23 Ν.3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 77 του Ν.4172/2013. Τον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 300/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης και επικυρώθηκε με αριθμό πρωτ.4178/16-01-25 απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκη. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων». Την ανάγκη τροποποίησης των παρακάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού για την 
πραγματοποίησή τους. Την παρ. 8 & 9 του άρθρου 77 ν.4172/2013, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 189 
του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την περίπτ. α' της παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν. 4623/19, άρθρο 74Α 
παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23, σε συνδυασμό με τη με αριθμό 108/2019 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-189-%CF%83%CF%85%CE%B6%CE%AE%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CF%88%CE%AE%CF%86%CE%B9%CF%83%CE%B7-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8B%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-189-%CF%83%CF%85%CE%B6%CE%AE%CF%84%CE%B7%CF%83%CE%B7-%CE%BA%CE%B1%CE%B9-%CF%88%CE%AE%CF%86%CE%B9%CF%83%CE%B7-%CF%80%CF%81%CE%BF%CF%8B%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%BF%CE%B3%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-12-%cf%81%cf%8d%ce%b8%ce%bc%ce%b9%cf%83%ce%b7-%ce%b8%ce%b5%ce%bc%ce%ac%cf%84%cf%89%ce%bd-%cf%88%ce%ae%cf%86%ce%b9%cf%83%ce%b7%cf%82-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%8b%cf%80%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
ΑΔΑ: 6ΔΤ6ΩΚ8-ΥΥΛ



 

 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Παροχή διευκρινίσεων επί οικονομικών θεμάτων των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης», η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, αποτελεί ουσιαστικά 
τροποποίηση της απόφασης με την οποία ψηφίζεται αυτός. Ως εκ τούτου, για τις αναμορφώσεις 
ακολουθείται η ίδια διαδικασία, που ακολουθείται για την ψήφιση του προϋπολογισμού 
συμπεριλαμβανομένων των διατάξεων των παρ. 8 και 9 του άρθρο 77 ν. 4172/2013. Η πρόταση που 
συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του δημοτικού συμβουλίου συνιστά τον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό. Αν καμία πρόταση δεν συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 
μελών του δημοτικού συμβουλίου, τότε η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται μεταξύ των δύο πρώτων σε ψήφους 
προτάσεων και θεωρείται εγκεκριμένη η πρόταση που λαμβάνει τις περισσότερες ψήφους επί των 
παρόντων. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί καμία εναλλακτική πρόταση προς ψήφιση από το δημοτικό 
συμβούλιο, η πρόταση της Δημοτικής Επιτροπής θα τεθεί σε ψηφοφορία, η οποία θα διεξαχθεί κατά τα 
οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 77 του ν. 4172/2013, σύμφωνα με την οποία έγκυρες θεωρούνται οι 
ψήφοι υπέρ της κατατεθείσας από την οικονομική επιτροπή πρότασης (απουσών εναλλακτικών όμοιων), 
ενώ λευκές ψήφοι δεν λαμβάνονται υπόψη για τον υπολογισμό της πλειοψηφίας. 

Σας διαβιβάζω την αριθμ.22/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία εισηγείται την 
έγκριση της 1ης αναμόρφωσης του τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, όπως ακριβώς 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης εισήγησης. 

Επισημαίνεται ότι μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 
93.234,77 €,το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (21.209.415,07)€.» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την έγκριση της 1ης αναμόρφωσης του τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, όπως ακριβώς 

επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης. 
 Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Εμμανουήλ Τσέπελης, Εμμανουήλ Φανουράκης, Ηλίας 
Ασκαρίδης, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, έχουν ήδη καταψηφίσει και την απόφαση της ΔΕ, 
έχουν ήδη καταψηφίσει τον προϋπολογισμό και διαφωνούν στον σχεδιασμό και προγραμματισμό κάποιων 
πραγμάτων που φαίνονται στον προϋπολογισμό και οι δημοτικοί σύμβουλοι Σάββας Μελισσόπουλος, 
Πασχάλης Λύρατζης, Βασίλειος Παπαδόπουλος και Σταύρος Αμοιράς, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή 
τους, διαφωνούν με το ποσό των 270.000€, που αφορά καλλιτεχνικές εκδηλώσεις. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 27-1-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΤ6ΩΚ8-ΥΥΛ



 

 

 
 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ Α1       

 

ΠΑΓΙΕΣ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

       
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ/νο Ποσό Πριν 

Αναμόρφωση 

Χρέωση 

εξόδων 

Πίστωση 

εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ/νο Ποσό 

Μετά την 
Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.4212.73 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Νεοχωρίου 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.67 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Κιμμερείων 

0,00 0,00 4.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.66 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Ευμοίρου 

0,00 0,00 4.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.68 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 
Κοινότητας Σταυρούπολης  

0,00 0,00 2.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 2.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.70 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Δαφνώνα 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.69 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Γέρακα 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.74 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Πασχαλιάς 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.71 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Καρυοφύτου 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.65 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Ξάνθης 

0,00 0,00 8.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 8.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4212.72 Επιστροφή Παγίας προκαταβολής Δημοτικής 

Κοινότητας Κομνηνών 

0,00 0,00 1.000,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.71 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 
Καρυοφύτου 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.70 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Δαφνώνα 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.69 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας Γέρακα 0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.74 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Πασχαλιάς 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.73 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Νεοχωρίου 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.72 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Κομνηνών 

0,00 1.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.68 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Σταυρούπολης 

0,00 2.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 2.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.67 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Κιμμερίων 

0,00 4.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.66 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας 

Ευμοίρου 

0,00 4.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8251.65 Παγία προκαταβολή Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης 0,00 8.000,00 0,00 ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ.ΕΣ.62038/05-09-2019 8.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ Α1   24.000,00 24.000,00       

ΑΔΑ: 6ΔΤ6ΩΚ8-ΥΥΛ



 

 

        

  ΠΙΝΑΚΑΣ Α2              

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ/νο Ποσό Πριν 
Αναμόρφωση 

Χρέωση 
εξόδων 

Πίστωση 
εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ/νο Ποσό 
Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.1211.06 Επιχορήγηση δαπανών για την κάλυψη 
αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση δράσεων 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (ΥΠ.ΕΣ.) 

27.000,00 0,00 -27.000,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 
ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

0,00 ΥΠΕΣ 

06.10.00.0619.02 Επιχορήγηση δαπανών για την κάλυψη 

αποκλειστικά και μόνο για την υλοποίηση δράσεων 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (ΥΠ.ΕΣ.) 

0,00 0,00 27.000,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

27.000,00 ΥΠΕΣ 

06.10.00.4311.01 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 

των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 
(άρθρο 55 Ν.1946/1991) 

100.000,00 0,00 -100.000,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

0,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 

ΚΡΑΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

06.10.00.0616.01 ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών 
των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης 

(απο τους ίδιους τους δήμους) 

ΤΑΚΤ.ΚΡΑΤ.ΠΡΟΥΠ. 

815.640,00 0,00 100.000,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 
ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

915.640,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.70.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

530.000,00 -78.871,80 0,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

451.128,20 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 

ΚΡΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.70.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης 
διαδικασίας (κτιρίων κλπ) σχολείων 

346.500,00 -40.500,00 0,00 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α. ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΗΝ ΓΝΩΜΗ ΤΟΥ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑΣ 

ΤΩΝ ΟΤΑ αρ.πρωτ.1090/20-12-2024 

306.000,00 ΤΑΚΤΙΚΟΣ 
ΚΡΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

02.10.15.6471.01 Έξοδα διοργάνωσης ΘΛΕ 300.000,00 -35.000,00 0,00 ΕΞΟΔΑ Θ.Λ.Ε. 265.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6114.01 Αμοιβές καλλιτεχνών ΘΛΕ 95.000,00 270.000,00 0,00 ΕΞΟΔΑ Θ.Λ.Ε. 365.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6699.05 Λοιπά αναλώσιμα 10.000,00 7.000,00 0,00 ΕΞΟΔΑ Θ.Λ.Ε. 17.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.1411.03 Δωρεά Αμερικανικής Πρεσβείας ΚΕΝΤΡΟ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

0,00 0,00 19.135,88 ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

19.135,88 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

02.10.15.6117.05 Αμοιβές συντονιστή Αμερικανικής Γιωνιάς 

(ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΠΡΕΣΒΕΙΑ) 

0,00 19.135,88 0,00 ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΩΝΙΑ 

19.135,88 ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 

ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

02.10.15.6471.15 Έξοδα διοργάνωσης εκδηλώσεων Αμερικανικής 

Γωνιάς (ΙΔΙΑ) 

0,00 0,00 0,00 ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΓΩΝΙΑ 

0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ 215.862,97 -122.628,20 0,00   93.234,77 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ Α2 
 

19.135,88 19.135,88 
   

 

ΑΔΑ: 6ΔΤ6ΩΚ8-ΥΥΛ


		2025-01-27T08:54:45+0200
	Athens




